

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事
工事地名	石川県鳳珠郡穴水町宇留地地先～此木地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500028	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	204日間 自 令和 7年 9月 9日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（鳳至郡）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 7 0号	2 2) 処 分 費 等	39,950
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事					事業区分	道路新設・改築		
	(当初合意)					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		210,012,975				
道路土工		式	1		46,882,570				
掘削工		式	1		16,571,000				
掘削	土砂	m3	5,000	237.5	1,187,500			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,946	14,730,000			単-2号	
整地		m3	0	130.7	653,500			単-3号	
路体盛土工		式	1		29,747,960				
路体(築堤)盛土		m3	7,200	244.3	1,758,960			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,946	23,568,000			単-5号	
積込(ルース)	土砂	m3	0	247.2	1,977,600			単-6号	
基盤排水層	C-40	m3	190	12,860	2,443,400			単-7号	
法面整形工		式	1		563,610				

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)		け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	946.1	283,830			単-8号
法面整形(盛土部)			m2	600	466.3	279,780			単-9号
地盤改良工			式	1		28,614,300			
自走式土質改良工			式	1		28,614,300			
土質改良		砂及び砂質土 設計添加量100kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	m3	8,000	3,545	28,360,000			単-10号
自走式土質改良機設置・撤去			回	0	254,300	254,300			単-11号
法面工			式	1		5,686,250			
かご枠工			式	1		5,686,250			
大型かご工		1000×1500×2000	m2	125	45,490	5,686,250			単-12号
擁壁工			式	1		107,241,317			
鋼管杭工			式	1		107,241,317			
鋼管杭		φ800 t=9 L=15.0m(継施工1箇所)	本	18	2,075,000	37,350,000			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭		φ 800 t=21 L=19.0m(継施工1箇所)	本	14	4,330,000	60,620,000			単-14号
杭間土留		PL-250×9	m	151	22,070	3,332,570			単-15号
反力設備			枚	0	62,310	872,292			単-16号
現場取卸(鋼管杭)			t	0	902.5	142,595			単-17号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体			回	0	91,420	182,840			単-18号
垂直圧入専用機組立・解体			回	0	1,631,000	1,631,000			単-19号
クランプ クレーン組立・解体			回	0	1,965,000	1,965,000			単-20号
ユニットランナー設置・撤去			回	0	809,600	809,600			単-21号
垂直圧入専用機自走			本	0	10,820	335,420			単-22号
護岸復旧工			式	1		14,381,600			
作業土工			式	1		3,126,860			
床掘り		土砂	m3	0	250.9	143,013			単-23号

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事				(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築		
							工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
埋戻し		m3	0	2,108	463,760			単-24号		
積込(ルース)	土砂	m3	0	247.2	59,328			単-25号		
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,946	1,679,220			単-26号		
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,946	707,040			単-27号		
整地		m3	0	130.7	74,499			単-28号		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		11,254,740					
コンクリート(間知)ブロック積	RM2-H3.0-U1-N0.4	m2	161	27,370	4,406,570			単-29号		
コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H3.0-U1-N0.4	m2	120	33,210	3,985,200			単-30号		
現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	8	82,520	660,160			単-31号		
基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	10	81,030	810,300			単-32号		
胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	133	10,470	1,392,510			単-33号		
排水構造物工		式	1		394,500					

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事					事業区分	道路新設・改築		
	(当初合意)					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水工		式	1		394,500				
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	50	7,890	394,500			単-34号	
構造物撤去工		式	1		1,933,248				
構造物取壊し工		式	1		1,866,658				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	10	9,055	90,550			単-35号	
大型土のう撤去		袋	0	3,788	1,776,108			単-36号	
運搬処理工		式	1		66,590				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,664	26,640			単-37号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,995	39,950			単-38号	
仮設工		式	1		4,879,190				
工事用道路工		式	1		206,250				
工事用道路盛土		m3	0	3,438	206,250			単-39号	

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事					事業区分	道路新設・改築		
	(当初合意)					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮水路工		式	1		1,698,060				
コルゲートパイプ	φ1200 フランジ型 t=2.0mm	m	39	43,540	1,698,060			単-40号	
作業ヤード整備工		式	1		1,143,880				
作業ヤード整備		m3	0	3,315	662,840			単-41号	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m3	0	4,811	481,040			単-42号	
交通管理工		式	1		1,831,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	0	19,380	969,000			単-43号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	0	17,240	862,000			単-44号	
直接工事費		式	1		210,012,975				
共通仮設費		式	1		26,480,000				
共通仮設費		式	1		6,330,992				
運搬費		式	1		4,654,312				

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道復旧その4工事					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	0	547,600	3,285,600			単-45号	
重建設機械分解組立輸送費		回	0	1,261,000	1,261,000			単-46号	
仮設材運搬費		t	0	12,240	107,712			単-47号	
技術管理費		式	1		70,680				
道路施設基本データ作成費		式	0		63,180			内-1号	
六価カドミ溶出試験費		式	0		7,500			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,606,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		20,149,008				
純工事費		式	1		236,492,975				
現場管理費		式	1		69,480,000				
工事原価		式	1		305,972,975				
一般管理費等		式	1		26,027,025				

設計内訳書

工事名	R 7 能越道道路復旧その4 工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	道路新設・改築	
								工事区分	道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		332, 000, 000				
消費税相当額			式	1		33, 200, 000				
工事費計			式	1		365, 200, 000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員=1. 75人	式	1		63, 175			WYB00013
合 計					63, 175			

一式当たり内訳書

六価 γ ム溶出試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
六価 γ ム溶出試験費		検体	1	7, 500	7, 500			
合 計					7, 500			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	237. 5	237. 5	CB210100		
計						237. 5			
単価						237. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5, 000	単価	2, 946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	5, 000	2, 946	14, 730, 000	CB210110	
計						14, 730, 000		
単価						2, 946	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	5, 000	単価	130. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	5, 000	130. 7	653, 500	CB210610	
計						653, 500		
単価						130. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	244. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	244. 3	244. 3	CB210510	
計						244. 3		
単価						244. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	8, 000	単価	2, 946	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	8, 000	2, 946	23, 568, 000	CB210110		
計						23, 568, 000			
単価						2, 946	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	8, 000	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	8, 000	247. 2	1, 977, 600	CB210020	
計						1, 977, 600		
単価						247. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基盤排水層	C-40	単位	m3	数量	1	単価	12, 860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層敷設			m 3	1	12, 870	12, 870	WB228710 単一 48号		
計						12, 870			
単価						12, 860	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	法面整形(切土部)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	946. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	946. 1	946. 1	CB220010	
計						946. 1		
単価						946. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量	1	単価	466. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	466. 3	466. 3	CB220010		
計						466. 3			
単価						466. 3	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土質改良	砂及び砂質土 設計添加量100kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m3	数量	1	単価	3, 545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 100kg/m3	m 3	1	3, 545	3, 545	WB211720 単一 49号	
計						3, 545		
単価						3, 545	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	自走式土質改良機設置・撤去		単位	回	数量		単価	254, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	台・回	1	254, 300	254, 300	WB211710	単一 50号
	計					254, 300		
	単価					254, 300	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	大型かご工	1000×1500×2000	単位	m2	数量	125	単価	45, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご枠設置工		1000×1500×2000	m 2	125	9, 796	1, 224, 500	WYB00011 単- 51号	
大型かご枠		1000×1500×2000(最上段部) めっき	m 2	63	34, 900	2, 198, 700		
大型かご枠		1000×1500×2000(中下段部 1:0. 5) めっき	m 2	62	28, 900	1, 791, 800		
端部用側面網		1000×1500	枚	4	12, 300	49, 200		
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	85	4, 800	408, 000		
計						5, 672, 200		
単価						45, 490	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	鋼管杭	φ 800 t=9 L=15. 0m(継施工1箇所)	単位	本	数量	18	単価	2, 075, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継ぎ鋼管杭回転圧入		φ 800 L=15. 0m 圧入長L=14. 0m(継施工1箇所)	本	18	986, 200	17, 751, 600	WYB00137 単- 52号	
鋼管杭 (材料費)		φ 800×t9×15. 0m (先端リングビット含まず)	本	18	586, 000	10, 548, 000		
銅バンド (材料費)		φ 800用	本	1	96, 000	96, 000		
先端リングビット		φ 800用 10ヶ爪/本 t=9	リング	18	475, 000	8, 550, 000		
鋼管杭ガス切断		φ 800×t9	箇所	18	21, 800	392, 400	WYB00144 単- 53号	
計						37, 338, 000		
単価						2, 075, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	鋼管杭	φ 800 t=21 L=19.0m(継施工1箇所)	単位	本	数量	14	単価	4,330,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継ぎ鋼管杭回転圧入		φ 800 L=19.0m 圧入長L=18.0m(継施工1箇所)	本	14	2,061,000	28,854,000	WYB00173 単一 54号	
鋼管杭 (材料費)		φ 800×t21×19.0m (先端リングビット含まず)	本	14	1,750,000	24,500,000		
先端リングビット		φ 800用 10ヶ爪/本 t=21	リング	14	485,000	6,790,000		
鋼管杭ガス切断		φ 800×t21	箇所	14	27,260	381,640	WYB00182 単一 55号	
計						60,525,640		
単価						4,330,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	杭間土留	PL-250×9	単位	m	数量	151	単価	22, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭間土留			m	151	19, 600	2, 959, 600	WYB00014	
広幅平鋼		SS400 9×250	t	2. 66	140, 000	372, 400	単一 56号	
計						3, 332, 000		
単価						22, 070	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	反力設備		単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 2 5)	陸上 III型 12m以下	枚	14	20, 100	281, 400	WB251330	
	鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下	枚	14	10, 710	149, 940	WB251370	
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 10.5m/枚 6日 無 有 3650円 無 1回	枚	14	8, 618	120, 652	WB250150	
	反力架台設置・撤去	φ 800用	回	1	320, 300	320, 300	WYB00167	
	計					872, 292		
	単価					62, 310	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	現場取卸(鋼管杭)		単位	t	数量	158	単価	902. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場取卸（鋼管杭）		ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジャブ型 16t吊 標準	t	158	902. 5	142, 595	CB225230		
計						142, 595			
単価						902. 5	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量	2	単価	91, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax≦25) III型 陸上	回	1	114, 600	114, 600	WB251380 単一 61号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	68, 240	68, 240	WB251380 単一 62号	
計						182, 840		
単価						91, 420	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一19号	垂直圧入専用機組立・解体		単位	回	数量	1	単価 1, 631, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
垂直圧入専用機組立・解体		φ 800～1200仕様	回	1	1, 631, 000	1, 631, 000	WYB00019 単一 63号
計						1, 631, 000	
単価						1, 631, 000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一20号	クランプ クレーン組立・解体		単位	回	数量	1	単価 1, 965, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クランプクレーン組立・解体		現場組立	回	1	1, 965, 000	1, 965, 000	WYB00005 単一 64号
計						1, 965, 000	
単価						1, 965, 000	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ユニットランナー設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	809, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ユニットランナー取付・取外し			回	1	809, 600	809, 600	WYB00002 単一 65号	
計						809, 600		
単価						809, 600	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	垂直圧入専用機自走		単位	本	数量	31	単価	10, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
垂直圧入専用機自走			本	31	10, 820	335, 420	WYB00003 単一 66号	
計						335, 420		
単価						10, 820	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	570	単価	250. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	570	250. 9	143, 013	CB210030		
計						143, 013			
単価						250. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	埋戻し		単位	m3	数量	220	単価	2, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	220	2, 108	463, 760	CB210410	
計						463, 760		
単価						2, 108	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	240	単価	247. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	240	247. 2	59, 328	CB210020		
計						59, 328			
単価						247. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	570	単価	2,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	570	2,946	1,679,220	CB210110	
計						1,679,220		
単価						2,946	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						240		2, 946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	240	2, 946	707, 040	CB210110	
計						707, 040		
単価						2, 946	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	整地		単位	m3	数量		単価	
						570		130. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	570	130. 7	74, 499	CB210610	
計						74, 499		
単価						130. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一29号	コンクリート(間知)ブロック積	RM2-H3. 0-U1-N0. 4	単位	m2	数量	1	単価 27, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		各種 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	27, 370	27, 370	WB825010 単一 67号
計						27, 370	
単価						27, 370	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一30号	コンクリート(間知)ブロック積	RM1-H3. 0-U1-N0. 4	単位	m2	数量	1	単価 33, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		各種 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 37m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	33, 210	33, 210	WB825010 単一 68号
計						33, 210	
単価						33, 210	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	82, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	82, 520	82, 520	CB226190	
計						82, 520		
単価						82, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	81, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	81, 030	81, 030	CB226170	
計						81, 030		
単価						81, 030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	胴込・裏込材(砕石)	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	10, 470	10, 470	CB226120	
計						10, 470		
単価						10, 470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	小段排水	BF- I -B300-L2000	単位	m	数量		単価	
						1		7, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 4m3/10m	m	1	7, 885	7, 885	WB821410 単一 69号	
計						7, 885		
単価						7, 890	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	9, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9, 055	9, 055	WB824010 単一 70号	
計						9, 055		
単価						9, 055	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	469	単価	3,788
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)					WB252730	
			袋	469	1,023	479,787	単一 71号	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	390	247.2	96,408		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	390	2,946	1,148,940	CB210110	
	整地	残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	390	130.7	50,973		
	計					1,776,108		
	単価					3,788	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2, 664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 664	2, 664	CB227010
計						2, 664	
単価						2, 664	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一38号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2. 35	1, 700	3, 995	WB020052 単一 72号
計						3, 995	
単価						3, 995	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	60	単価	3,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	60	244. 3	14, 658	CB210510	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 22. 5km以下	m 3	60	2, 946	176, 760	CB210110	
積込（レーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	60	247. 2	14, 832	CB210020	
計						206, 250		
単価						3, 438	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	コルゲートパイプ	φ 1200 フランジ型 t=2. 0mm	単位	m	数量	1	単価	43, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	43, 540	43, 540	CB222890	
計						43, 540		
単価						43, 540	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	作業ヤード整備		単位	m3	数量	200	単価	3, 315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	200	237. 5	47, 500	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	200	2, 946	589, 200	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	200	130. 7	26, 140	CB210610	
計						662, 840		
単価						3, 315	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m3	数量	100	単価	4, 811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	100	130. 4	13, 040	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	120	3, 900	468, 000		
計						481, 040		
単価						4, 811	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	50	単価	19, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	19, 380	969, 000	WB010211 単一 73号	
計						969, 000		
単価						19, 380	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	50	単価	17, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	50	17, 240	862, 000	WB010212 単一 74号	
計						862, 000		
単価						17, 240	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	建設機械運搬費		単位	台	数量	6	単価	547, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回） 往路1回目	各種 342km 無 有 303000円	台	1	547, 600	547, 600	WB010010 単一 75号	
	貨物自動車による運搬（1車1回） 往路2回目	各種 342km 無 有 303000円	台	1	547, 600	547, 600	WB010010 単一 75号	
	貨物自動車による運搬（1車1回） 往路3回目	各種 342km 無 有 303000円	台	1	547, 600	547, 600	WB010010 単一 75号	
	貨物自動車による運搬（1車1回） 復路1回目	各種 342km 無 有 303000円	台	1	547, 600	547, 600	WB010010 単一 75号	
	貨物自動車による運搬（1車1回） 復路2回目	各種 342km 無 有 303000円	台	1	547, 600	547, 600	WB010010 単一 75号	
	貨物自動車による運搬（1車1回） 復路3回目	各種 342km 無 有 303000円	台	1	547, 600	547, 600	WB010010 単一 75号	
	計					3, 285, 600		
	単価					547, 600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 261, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 261, 000	1, 261, 000	単一	76号
計						1, 261, 000		
単価						1, 261, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	仮設材運搬費		単位	t	数量	8. 8	単価	12, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路:距離30km 製品長12m以内 冬期割増	t	8. 8	4, 620	40, 656	WYB00001 単一 77号	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路:距離30km 製品長12m以内 冬期割増	t	8. 8	4, 620	40, 656	WYB00009 単一 78号	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	8. 8	3, 000	26, 400	WB010030 単一 79号	
	計					107, 712		
	単価					12, 240	円/t	